
2025年7月15日 
一般社団法人福岡県臨床工学技士会 正会員各位 

一般社団法人 福岡県臨床工学技士会 
会長 矢野 隆史 

お知らせ 

第 33 回福岡県臨床工学会（2026 年度開催）学会長募集中止の件、 
および 第 34 回福岡県臨床工学会（2027 年度開催）学会長募集について 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げま
す。 
 さて、2026 年「第 33 回福岡県臨床工学会」学会長募集の中止、および 2027 年「第 34 回福岡県臨床
工学会」学会長の募集についてお知らせを致します。 

2026 年度の「第 33 回福岡県臨床工学会」におきましては、2026 年 5 月 16 日～5 月 17 日にて、   
「第 36 回日本臨床工学会・総会（福岡大会）」が開催されますことから、学会長の募集を実施せず、 継
続の意義も鑑み、一社）福岡県臨床工学技士会の役員主導の下、実施することをお知らせ致します。 
よって、従前の学会長立候補は募集いたしません。大変申し訳ございませんが、何卒ご理解頂きたく存

じます。 
また、2027 年度の「第 34 回福岡県臨床工学会」におきましては、本会規程第 12 章「福岡県臨床工学

会に関する規程」に基づき、通常通り学会長を募集いたします。 
つきましては、正会員で学会長に立候補される方は、本会ホームページの「2027 年第 34 回学会長立候

補申請用紙」にご記入の上、2025 年 8 月 12日（火）必着にて本会事務局に申請用紙を簡易書留郵便によ

る送付又は電子媒体にて提出下さい。 
理事会にて選考し、理事会承認を経て 2025 年 9 月 30 日（火）までに、申請者本人に結果を通知いたし
ます 
 まずは、「お知らせ」としてのご案内を申し上げます。今後とも本会へのご協力をよろしくお願いいたし
ます。 

敬具 



「2027年度 第 34回福岡県臨床工学会」学会長募集のご案内 

一社）福岡県臨床工学技士会では、標記の候補者を募集いたします。 

【募集内容】 
・ 学会の運営全般を統括し、会員の利害を代表する。
・ 学会の運営計画を学会運営委員会と共に策定し、実行する。
・ 会員の意見を集約し、学会の発展に寄与する。
・ その他、学会の規則に定める事項を行う。

【応募資格】 
・ 本会の正会員であること。
・ 学会の運営に積極的な姿勢を持つこと。
・ 学会の発展に貢献できると考えること。
・ その他、本会が定める資格を満たすこと

【応募方法】 
・ 学会長立候補申請用紙を指定期日迄に、事務局宛に郵送またはメールで提出してくださ

い。
・ 募集期間： 2025 年 7 月 15日（火）～8 月 12日（火） 必着

【その他】 
・ 期日までに複数が立候補の場合は理事会決議とする
・ 開催地は実行委員会との検討し理事会決議とする
・ なお、応募書類の詳細は、本会のホームページでご確認ください。

上述の要領でのご申請が必要となりますので、ご留意いただければ幸いに存じます。 
ご不明な点等がございましたら学会事務局までお問合せ下さい。 

■お問い合わせ
【事務局】

一般社団法人 福岡県臨床工学技士会 事務局 
〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神4-5-10 8F （パンダ株式会社内） 

   お問い合わせ先：Mail：info@fcet.or.jp 

mailto:info@fcet.or.jp


第 34 回福岡県臨床工学会学会長立候補申請用紙

一般社団法人  福岡県臨床工学会  会長  殿
   西暦    年   月   日

私は 2027 年度開催予定の第 34 回一般社団法人福岡県臨床工学会学会長に
立候補致します。  

フリガナ

氏名 福臨工会員番号

勤務先  
（所属・職責）

勤務先住所

勤務先連絡先
電話番号
FAX  
E-MAIL

※ 学会の計画概要（学会に関してのテーマ・抱負など）
テーマ：

  抱  負：


	お知らせ
	第33回福岡県臨床工学会（2026年度開催）学会長募集中止の件、 および 第34回福岡県臨床工学会（2027年度開催）学会長募集について

